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RAPORTI NGA PROCESI I ORGANIZIMIT TE KONSULTIMIT
PUBLIK PER DRAFT- STRATEGJIA KOMUNALE PER MBROJTJE
NGA DHUNA NE FAMILJE (2024 — 2027) DHE PLANI I VEPRIMIT
PER MBROJTJE NGA DHUNA NE FAMILJE (2024 — 2026)

Prill, 2024




HYRJE

Draft -Strategjia Komunale kundér Dhunés n€ Familje (2024 — 2027), €shté nj€ prej
dokumenteve té réndésishme té Komunés s€ Klinés, hartimi i s€ cilés ka ndjekur njé
proces té gjaté diskutimesh dhe kontributesh konkrete t€ shumé institucioneve relevante
qé punojné né kété fushé. Pérfshirja dhe kontributi i tyre kané dhéné frytin € punés qé
gjendet né faget e kétij dokumenti t€ réndésishém pér parandalimin e dhunés né familje
né komunén toné.

Grupi 1 punés pér hartimin e Strategjisé dhe Plani i Veprimit, falénderon veganérisht
institucionet komunale pér kontributin ¢ dhéné ku vlerésojné me prioritet masat pér
parandalimin e dhunés né familje, né kété rast falénderojmé drejtorit€ pérkatése té
komunés sé Klinés si dhe Mekanizmin Koordinues kundér Dhunés né Familje.

Bazuar né Ligjin Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés
sé Kosovés Nr.28/2008), bazuar né Ligjin Nr.08/L-185 pér Parandalimin dhe Mbrojtjen
nga Dhuna né Familje, Dhuna ndaj Grave dhe Dhuna né€ Baza Gjinore, n€ Strategjiné
Kombétare pér Mbrojtjen nga Dhuna né Familje dhe Dhuna ndaj Grave 2022-2026 dhe
Udhézimit Administrativ. (QRK) Nr.07/2018 pér planifikimin dhe Hartimin e
Dokumenteve Strategjike dhe Planeve t€ Veprimit.

Hartimi dhe zbatimi i Strategjisé Komunale dhe Planit t€ Veprimit kundér Dhunés né
Familje pér Komunén e Klinés, mundéson koordinimin e pérpjekjeve ekzistuese t€ te
gjitha departamenteve dhe institucioneve geverisé€se komunale dhe t€ organizatave
jogeveritare. Qéllimi i vetém i kétyre pérpjekjeve t&€ pérbashkéta €shté t€ parandalojé
dhe luftojé Dhunén né Familje si dhe t€ ndihmojé zhvillimin adekuat dhe miréqenien e
gjith€ shoqérisé€ soné.

Parandalimi dhe luftimi i Dhunés né Familje kérkon angazhim té strukturave té
ndryshme publike dhe private, pér té diskutuar dhe zgjidhur ¢éshtjet t€ ndryshme si ato
té arsimit, shéndetit, shérbimeve sociale, punésimit, drejtésis€, familjes, fémijéve dhe
té moshuarve, etj. Téré kéto ¢éshtje pérmbajné problematika q€ duhen zgjidhur pérmes
proceseve té zhvillimit t€ shoqéris€ né térési. Strukturat vendimmarrése, s€ bashku me
organizatat joqeveritare, kané detyrime né zbatim t€ késaj strategjie, t€ cilat rrjedhin
nga funksionet specifike dhe roli qé€ luajné né€ shoqéri.

Ky dokument synon té japé ndihmesén e saj né arritjen ¢ standardeve mé t€ larta né
trajtimin e ¢éshtjeve t€ Dhunés né Familje, si pjes€ e pérpjekjeve t&€ Komunés sé€ Klinés.



ECURIA E PROCESIT TE KONSULTIMIT PUBLIK PER DRAFT- STRATEGIJIA
KOMUNALE PER MBROJTJE NGA DHUNA NE FAMILJE (2024 —2027) DHE
PLANII VEPRIMIT PER MBROJTJE NGA DHUNA NE FAMILJE (2024 —2026)

Kryetari i Komunés sé Klinés né bashképunim me Drejtorin€ € Administratés (Iniciuesi apo
propozuesi i aktit), si dhe Zyrén pér Informim dhe Marrédhénie me Publikun, duke
respektuar UDHEZIMIN ADMINISTRATIV (MAPL) NR.04/2023 PER ADMINISTRATE
TE HAPUR NE KOMUNE, mé vendim mé numér protokolli 01 Nr. 112-5119, t&€ datés
20.02.2024, kané caktuar grupin punues né€ pérbérje prej nj€émbédhjeté t€ anétaréve:

1. Binak Sylaj, kryesues,

2. Agron Bacaj, anétar€,

3. Drilon Morina, zyrtaré pérgjegjés pér t€ drejtat e njeriut,

4, Vitore Shala, zyrtare pér barazin€ gjinore,

5. Astrit Muhaxheri, zyrtaré pérgjegjés pér mbrojtjen e t€ drejtave t€ njeriut,
6. Driton Raci, zyrtaré ligjor€,

7. Ahmet Berisha, zyrtaré pér puné t€ kuvendit,

8. Vlora Tafili, zyrtare pér informim,

9. Kristina Lazri, anétare nga DRKS,

10.Shehrije Millaku, anétare nga QPS,

11.Adnan Zeneli, zyrtaré pérgjegjés pér mbrojtje nga diskriminimi.

Grupi punuese si dhe Zyrtari Pérgjegjés pér Konsultim Publik kané hartuar planin e
brendshém té organizmit t€ konsultimit, agjendén, identifikimin e paléve, identifikimin e
mjeteve t€ komunikimit, identifikimin e burimeve, mjeteve, formave dhe ményrave té
nevojshme pér procesin e konsultimit publik si dhe pérmbylljen e procesit me shqyrtimin e
kérkesave.

Pérveg takimit té drejtpérdrejté me publikun né ambientin e Sallés s€¢ Kuvendit Komunal
Kling, grupi punues ka shfrytézuar metodén pér konsultim me qytetarét prej 30 dité€sh né
ueb-fagen zyrtare té komunés dhe né platformén e konsultimit publik né nivel t€ geveris€ sé
Republikés s€ Kosovés:

Komuna Kliné : https://kk.rks-gov.net/kline/category/konsultimet-publike/?page=2023

Platformén e konsultimeve publike — Qeveria € Kosovés: https://konsultimet.rks-gov.net/

Materiali pér konsultim publik iu €shté mundé&suar t€ gjithé t€ interesuarve t€ merret né
formé fizike né Drejtoriné e Administratés. Po ashtu, ka gen€ i publikuar edhe né ueb-
fagen zyrtare t€ Komunés sé Klinés si dhe né€ Platformén e Qeverisé sé Kosovés pér
Konsultime Publike.



Komuna e Klinés e ka t& paraparé organizimin e kétij konsultimi publik edhe mé
PLANIFIKIMIN E KONSULTIMEVE PUBLIKE PER VITIN 2024:

Nr.

Emri i konsultés

Koha e mbajtjes s€ konsultés

DRAFT- STRATEGJIA KOMUNALE
PER MBROJTJE NGA DHUNA NE
FAMILJE (2024 —2027) DHE PLANI I
VEPRIMIT PER MBROJTJE NGA
DHUNA NE FAMILJE (2024 — 2026).

MARS - Prill 2024

Shtojca nr. | — Tabela e detajuar me numrin e takimeve, pjesémarrésve dhe numri i atvre qé

kané dhéné komente, kérkesa / sugjerime:

Metodat e konsultimit Data / Kohézgjatja

Numri i pjesémarrésve | Numri i atyre
qé€ kané dhéné
komente,
kérkesa /

sugjerime

Takimi i 08.04.2024
drejtpérdre;jté

15 pjes€marrés 2 pjesémarrés
kané
parashtruar
komente

Platformat 28.03.2023
elektronike 11.04.2024

1 pjes€émarrés 1 pjesémarrés
ka dhéné 21
sugjerime-
kérkesé
népérmjet
emalit

Dokumentet e lartcekura i jané nénshtruar konsultimit publik né ueb-fagen e Qeverisé€ sé
Kosovés pér Konsultime Publike:




REPUBLIKA E KOSOVES - =.
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ZYRA PER QEVERISIE TE MIRE
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Miré se vini né& platformén e konsultimeve publike - Bé&jeni . MERR PJESE!
zérin tuaj té dégjohet 8i

Rreth Platformeés Platforma gjithé&pérfshirése pé&r Konsultimet e fundit
Basuar 00 RREGUILTOREN PER STANDARDE T konsultimet me publikun
MINIMALL PLR  PROCESIN L KONSULIIMII
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Njoftim pér konsultim publik lidhur mé DRAFT- STRATEGIIA KOMUNALE
PER MBROJTIE NGA DHUNA NE FAMILIE (2024 - 2027) DHE PLANI L
VEPRIMIT PER MBROJTIE NGA DHUNA NE FAMILIE (2024 - 2026)

NI m e <ansLEm subli tahor me DRALT S THATTGHA KCGMUNALT 2FR MIROIE N6A DHUNA N I|
TAMILIL “2021 = 2u27) DHL PLANL T YLPRIMIT DER MURGIE NGA DHUNA NE FAMILIL (2023 - 2020)
Data e IlllmiL 23.03 2024 I

Data e pérfundimit: 1194, /021

Dokunsenlacloni

DRAF1-STRAILGIIA- DHE-
PLANI { VEPRIMIT PER
DHUNE NE FAMILIE 2024
2027 doix

Dokl skl shiless
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Binak Sylay ook sytal <k gosnet
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Té gjitha kérkesat e parashtruara né takimet fizike si dhe ato né formé elektronike jané
shqyrtuar nga Grupi Punues, ndérsa raporti i detajuar pér kérkesat e pranuara apo refuzuara
éshté paraqitur né formé té ploté né shtojcén nr. 2 t€ kétij raporti.

Shtojca nr. 2 — Tabela e detajuar me informatat pér kérkesat e dhéna, arsyetimet pér kérkesat
e pranuara dhe té refuzuara:



| Temat e Numri i Numri i Statusi i kérkesés / | Statusi i
Konsultimit | kérkesave / personave qé sugjerimi ( t& kérkesés /
Sugjerimet / | kané dhéné pranuar, sugjerimi qé
Komentet komente, pjesérisht e nuk éshté
kérkesa / -l gk pranuar
o éshté pranuar)
sugjerime
DRAFT- Takimi i 2 pjesémarrés | 1 koment i 0 komente té
STRATEGIIA | drejtpérdrejté | kané dhéné pranuar refuzuar
KOMUNALE komente,
PER 2 Komente kérkesa / 1 koment
MBROIJTIJE sugjerime Pjesérisht i
NGA DHUNA pranuar
NE FAMILIE
(2024 - 2027)
DHE PLANII
VEPRIMIT
PER
MBROJTIJE
NGA DHUNA
NE FAMILJE
(2024 -2026)
DRAFT- Platformat 1 pjesémarrés | 19 kérkesa té 3 kérkesa té
STRATEGIIA | elektronike kané dhéné pranuara refuzuara
KOMUNALE komente,
PER 21 kérkesa kérkesa /
MBROJTJE sugjerime
NGA DHUNA
NE FAMILJE
(2024 - 2027)
DHE PLANII
VEPRIMIT
PER
MBROJTIJE
NGA DHUNA
NE FAMILIJE
(2024 - 2026)
Gjithsej 23 kérkesa 3 pjesémarrés | 19 kérkesa té 3 kérkesa té
kané pranuara, refuzuara




parashtruar
kérkesa

1 pjesérisht té
pranuara

Shtojca nr. 3 — Tabela e detajuar me informatat pér kérkesat e dhéna, arsyetimet per
kérkesat e pranuara dhe té refuzuara:

Temat e Kérkesat / | Kush ka Statusi i

konsultimit | Sugjerimet / dhéné kérkesés /

Publik Komentet kérkesé / | sugjerimi (

sugjerim ! pran }mr ’

pjesérisht e
pranuar
apo nuk
éshté
pranuar

DRAFT- Koment: A éshté Vlora I ‘

STRATEGJI | DRAFT - Tafili,

A STRATEGIJIA Kliné.

KOMUNAL | KOMUNALE PER

E PER MBROIJTJE NGA

MBROJTJE |DHUNA NE

NGA FAMILIJE (2024 -

DHUNA NE | 2027) né pérputhje

FAMILJE mé STRATEGIJIA

(2024 - KOMBETARE PER

2027) DHE | MBROJTJE NGA

PLANII DHUNA NE

VEPRIMIT | FAMILJE?

PER

MBROIJTJE

NGA

DHUNA NE

FAMILJE

(2024 —

2026)




DRAFT- Propozim: A mund | Nazife
STRATEGII | t€ pérfshije si Qallapeku,
A mundési kjo Kliné.
KOMUNAL | strategji t€ sigurojé

E PER strehim té

MBROIJTJE | pérhershém dhe mé

NGA afatgjaté nga

DHUNA NE | Komuna?

FAMILJE

(2024 -

2027) DHE

PLANII

VEPRIMIT

PER

MBROJTIJE

NGA

DHUNA NE

FAMILJE

(2024 -

2026)

DRAFT- ' Koment: Té fshihet | Democracy
STRATEGIJI | fjala “Parandalim”. | Plus (D+)
A Tek: Organizaté
KOMUNAL | - Ndarja e pérvojave | joqeveritar
E PER | t& suksesshme t& e (0JQ).
MBROJTJE | grave né pozita

NGA udh&heqése gjaté

DHUNA NE | takimeve me graté

FAMILJE dhe komunitetin

(2024 — | Parandalimi

2027) DHE

PLANI I

VEPRIMIT

PER

MBROJTIE




NGA

DHUNA NE

FAMILJE

(2024 -

2026)

DRAFT- Koment: Ky plani | Democracy
STRATEGII | veprimit do t€ duhej | Plus (D+)
A té ishte mé Organizaté
KOMUNAL | gjithépérfshirés - joqeveritar
E PER | dhuna né familje ka | e (OJQ).
MBROIJTIJE | shtrirje mé t€ gjeré

NGA dhe nuk &shté e

DHUNA NE | reduktuar vetém né

FAMILIJE dhunén ndaj grave

(2024 — | (si¢ €shté né€ masé té

2027) DHE | madhe n€ két€ plan

PLANI I | veprimi).

VEPRIMIT

PER

MBROIJTJE

NGA

DHUNA NE

FAMILIJE

(2024 -

2026)

DRAFT- Koment: N¢ kété Democracy
STRATEGII | plan t€ veprimit Plus (D+)
A © | mungojné treguesit | Organizaté
KOMUNAL | ku pasqyrojné jogeveritar
E PER vlerén e gjendjes, e (0JQ).
MBROIJTIJE | aktuale/vlerén bazé

NGA (té shprehur né

DHUNA NE | pérqindje apo né

FAMILJE numra) dhe se si

(2024 - parashihet t&

2027) DHE | pérmirésohet ajo

PLANII ndér vite — synimet

VEPRIMIT,

Grupi punues pas
shqyrtimit ka dhéné
arsyetimin se ky plan i
veprimit né masé ¢
madhe ka shirje pér
mbrojtjen nga dhuna
ndaj grave duke pas
parasysh statistikat e
s




1

PER pér vitet e

MBROIJTIJE | ardhshme.

NGA

DHUNA NE

FAMILJE

(2024 -

2026)

DRAFT- Kérkesé: Eshté Democracy |
STRATEGIJI | buxhet 1 vogél pér Plus (D+)
A réndésiné qé€ ka kjo | Organizaté
KOMUNAL | kategori dhe jogeveritar
E PER realizimin praktik€ | e (0OJQ).
MBROIJTIE | té tij—

NGA rekomandojmé té

DHUNA NE | shihen mundésité

FAMILJE pér rritje fondesh.

(2024 —

2027) DHE

PLANII

VEPRIMIT

PER

MBROJTJE

NGA

DHUNA NE

FAMILJE

(2024 -

2026)

DRAFT- Koment: T¢ Democracy
STRATEGII | pé€rmirésohet: sipas | Plus (D+)
A vlerésimit t€ fundit | Organizaté
KOMUNAL | t€ popullsisé pér jogeveritar
E PER vitin 2022, Komuna | e (OJQ).
MBROJTIJE | e Klinés ka 40, 164

NGA banor€.

DHUNANE |

FAMILJE

(2024 -

2027) DHE
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VEPRIMIT
PER
MBROJTJE
NGA
DHUNA NE
FAMILJE
(2024 -
2026)
DRAFT- Kérkesé: Té Democracy
STRATEGIJI | pérfshihen né€ kété Plus (D+)
A kategori: Organizaté
KOMUNAL | - Bashképunimi me | joqeveritar
E PER radio lokale pért&¢ | e (OJQ).
MBROJTJE | transmetuar
NGA mesazhe
DHUNA NE | ndérgjegjésuese;
FAMILJE - Pérdorimi 1
(2024 — platformave/mediav
2027) DHE € sociale pér té
PLANI I arritur njé audiencé
VEPRIMIT mé t€ gjeré;
PER - Organizimi i njé
MBROJTIJE | seri video-klipesh té
NGA shkurtra ku té
DHUNA NE | mbijetuarat ndajné
FAMILJE historité e tyre dhe
(2024 - theksojné€ rénd€sing
2026) e luftimit té
stereotipeve gjinore.
DRAFT- Koment: Duhet t¢ | Democracy
STRATEGIJI | specifikohet numrii | Plus (D+)
A fushatave/kampanja

11




KOMUNAL | ve gé planifikohen | Organizaté
E PER t€ organizohen pér | jogqeveritar
MBROIJTIJE | té zbatimin e e (0JQ).
NGA suksesshém t€ kétij
DHUNA NE | plani, e qé pastaj do
FAMILJE té€ mundésoj
(2024 - monitorimin dhe
2027) DHE | vlerésimin e
PLANII progresit.
VEPRIMIT
PER
MBROIJTIJE
NGA
DHUNA NE
FAMILJE
(2024 -
2026)
DRAFT- . | Koment: Pért’i | Democracy | Pr:
STRATEGII | ndihmuar Plus (D+)
A pjesémarrésit t& Organizaté
KOMUNAL aphko.J.né o Oh,I,mté < jogeveritar
. ¢ né ményré
EPER g‘iktive, té :ll;tohen e (0JQ).
MBROJTIE | ns kéts kategori:
NGA |
DHUNA NE | Pérfshirja e
FAMILJE. skenaréve praktiké
(202 4 — dhe studi%neve té
2027) DHE | Fasteve gjate
PLANI I seglqneye te
traynimat;
VEPRIMIT
PER Ushtrime & rolit ku
MBROJTIE | pjesémarrésit
NGA _ | praktikojné
DHUNA NE | reagimin ndaj
FAMILJE | situatave t& dhunés
(2024 — né familje.
2026)

12




DRAFT- Koment: T€ shtohet | Democracy | Pr
STRATEGII | né€ kété kategori: Plus (D+)
A Organizaté
KOMUNAL | Pérfshirjen e grave | jogeveritar
E PER udhéheqése lokale | e (0JQ).
MBROJTIJE | ose grat€ model ne

NGA komunitet si fol€s t&

DHUNA NE | ftuar gjaté kétyre

FAMILJE takimeve. Shembull

(2024 - konkret: t€ ftuar do

2027) DHE | té jen€ gra

PLANI I sip€rmarrése t&

VEPRIMIT | suksesshme ose njé

PER avokate e

MBROJTIJE | specializuar pér

NGA ¢éshtje familjare pér

DHUNA NE | t& ndaré pérvojat

FAMILJE dhe njohurit€ e tyre.

(2024 -

2026)

' DRAFT- Koment: Merrni | Democracy
STRATEGII | parasysh pérfshirjen | Plus (D+)
A € seminareve ose Organizaté
KOMUNAL | sesioneve pér jogeveritar

' E PER fuqizimin ligjor pér | e (0JQ).
MBROIJTIJE | t€ edukuar graté dhe
NGA té rinjté rreth té
DHUNA NE | drejtave té tyre
FAMILJE ligjore dhe rrugéve
(2024 - pér t€ kérkuar
2027) DHE | ndihmé né rastet e
PLANII dhunés me bazé
VEPRIMIT | gjinore.

PER |
MBROIJTIJE
NGA
DHUNA NE
FAMILJE

13




(2024 —

2026)

DRAFT- Keérkesé: T¢ Democracy
STRATEGII | specifikohet numrii | Plus (D+)
A takimeve qé Organizaté
KOMUNAL | planifikohen té joqeveritar
E PER mbahen. e (0JQ).
MBROIJTJE

NGA

DHUNA NE

FAMILJE

(2024 —

2027) DHE

PLANII

VEPRIMIT

PER

MBROJTIJE

NGA

DHUNA NE

FAMILJE

(2024 —

2026)

DRAFT- Sugjerim: Pért¢ | Democracy
STRATEGII | pasur mé shumé Plus (D+)
A ndikim, merrhi Organizaté
KOMUNAL | parasysh joqeveritar
E PER organizimin e e (0JQ).
MBROIJTJE | seminareve

NGA interaktive ose

DHUNA NE | ekspozitave t& artit

FAMILJE krahas leksioneve.

(2024 — Pér shembull:

2027) DHE | organizoni njé

PLANII ekspozité arti ku

VEPRIMIT | artisté t€ rinj

PER krijojné pjesé gé

MBROIJTIJE | pérshkruajné:

NGA

14




DHUNA NE |- ndikimin e
FAMILJE dhunés né familje;
(2024 - - promovojné
2026) barazin€ gjinore.
DRAFT- Rekomandim: Sa | Democracy |
STRATEGJI | takime planifikohet | Plus (D+)
A t€ mbahen? Organizaté
KOMUNAL Iéekorr.la'n d.o Jme: jogeveritar
E PER rgar.uz1m1n P 'r.g © e (0JQ).
MBROJTIE paneli me gra:ce
suksesshme qé
e . | ndajn€ pérvojén e
DD NS tyre pér t€ arritur né
FAMILJE wodifal i
220(;27‘; _DHE vendimmarrése.
PLANI I
VEPRIMIT
PER
MBROJTIJE
NGA
DHUNA NE
FAMILJE
(2024 -
2026)
DRAFT- 'Rekomandim: Té | Democracy
STRATEGIJI | krijohen materiale Plus (D+)
A informative Organizaté
KOMUNAL | digjitale: video, jogeveritar
E PER infografika, artikuj | e (OJQ).
MBROIJTIJE | online, g€ mund té
NGA ndahen me nxénésit
DHUNA NE | dhe mésimdhénésit
FAMILIJE pérmes
(2024 - platformave/rtjeteve
2027) DHE | sociale.
PLANI I
VEPRIMIT
PER

15




MBROJTIJE

s sate-)
Franonet

NGA

DHUNA NE

FAMILJE

(2024 -

2026)

DRAFT- Rekomandim: Democracy | Prai
STRATEGIJI | Planifikimi i Plus (D+)

A aktiviteteve duhet t€ | Organizaté |
KOMUNAL | jet€ mé1i jogeveritar |
E PER diversifikuar. e (0JQ). |
MBROIJTIJE | Rekomandojmé qé

NGA né€ kété kategori té

DHUNA NE | pérfshihen:

FAMILJE sesione t€ diskutimit

(2024 - né klasé, prezantime

2027) DHE | nga ekspert€ té

PLANII fushés, dhe trajnime

VEPRIMIT | pér mésimdhénésit

PER pér té trajtuar temén

MBROJTJE | n€ ményré mé té

NGA plotésuar dhe

DHUNA NE | efektive.

FAMILJE

(2024 -

2026). )
DRAFT- Koment: Té& Democracy
STRATEGIJI | vendoset njé Listé Plus (D+)

A me shkurtesa né Organizaté
KOMUNAL | fillim t€ dokumentit, | jogeveritar
E PER ku tregohet edhe e (0JQ).
MBROJTJE | emri i ploté i

NGA institucioneve.

DHUNA NE

FAMILJE

(2024 -

2027) DHE

PLANI I

16




VEPRIMIT
PER

MBROIJTIJE
NGA
DHUNA NE
FAMILJE
(2024 -
2026)
DRAFT- Koment: Democracy
STRATEGIJI | “Deri n€ vitin 2026 | Plus (D+)
A numri i nxénésve qé Organizaté
KOMUNAL | braktisin shkollén | joqeveritar
E PER T DHFulétnga8 | . (),
MBROJTJE | 316 5%" i kenl
kéto t€ dhéna 8% -
NGA | sibaze?
DHUNA NE
FAMILIJE
(2024 -
2027) DHE
PLANII
VEPRIMIT
PER
MBROJTIE
NGA
DHUNA NE
FAMILJE
(2024 —
2026)
DRAFT- Rekomandim: | Democracy
STRATEGJI | Hulumtimet mund | Plus (D+)
A té pérfshijné Organizaté
KOMUNAL | intervista me jogqeveritar
E PER nxénésit, prindérit, | e (0JQ).
MBROIJTIJE | dhe stafin shkollor
NGA pér t€ identifikuar
DHUNA NE | shkaget specifike
FAMILJE dhe pér t&
(2024 - pérmirésuar

17




2027) DHE
PLANI I
VEPRIMIT
PER
MBROJTJE
NGA
DHUNA NE
FAMILJE
(2024 —
2026)

strategjit€ e
intervenimit. Pas
kryerjes s€
hulumtimeve, éshté
e réndésishme qé
rezultatet e tyre t&
pérdoren pér té
planifikuar veprimet
e ardhshme pér t&
zvogéluar numrin e
nxénésve qé
braktisin shkollén
pér shkak t€ dhunés
né familje.
Planifikimi i
veprimeve duhet té

bazohet n€ analizén -

e rezultateve dhe t&€
pérfshijé masa
konkrete pér té
adresuar shkaqet e
identifikuara.

Pér shembull, nése
hulumtimet
identifikojné
mungeséh €
mbéshtetjes pér
nxénésit e prekur
nga dhuna né
familje, mund t&
propozohen
programe
mbéshtetése né
shkolla ose trajnime
pér stafin shkollor
pér té menaxhuar
kété problematiké.

18




| 3 Ll
w1 pll
I,

DRAFT- Sugjerim: Njé Democracy | F
STRATEGIJI | shembull konkret Plus (D+)
A mund té€ jet€ krijimi | Organizaté
KOMUNAL | i njé gendre t& jogeveritar |
E PER specializuar pér t&¢ | e (0JQ).
MBROJTIJE | kryer kéto detyra,

NGA ku viktimat mund té&

DHUNA NE | marrin mbéshtetje t&

FAMILJE nevojshme dhe

(2024 - udhézime pér té

2027) DHE | ndérmarr€ hapat e

PLANII métejshém drejt

VEPRIMIT | punésimit.

PER

MBROJTIJE

NGA

DHUNA NE

FAMILJE

(2024 -

2026)

DRAFT- Koment: Pér t€ Democracy
STRATEGIJI | pérmirésuar kété Plus (D+)
A aspekt, mund té Organizaté
KOMUNAL | organizohen jogqeveritar
E PER seminare 0se e (0JQ).
MBROIJTIJE | trajnime té

NGA specializuara pér

DHUNA NE | viktimat e dhunés n&

FAMILJE familje pér t'u

(2024 - pérgatitur pér tregun

2027) DHE | e punés.

PLANII

VEPRIMIT

PER

MBROIJTIJE

NGA

DHUNA NE

FAMILJE

19
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(2024 —
2026)

DRAFT-
STRATEGII
A
KOMUNAL
E PER

vite.

Kérkesé: Té
parashihet ndarja né

Democracy
Plus (D+)

Organizaté
jogeveritar

e (0JQ).

MBROJTJE
NGA
DHUNA NE
FAMILJE
(2024 -
2027) DHE
PLANII
VEPRIMIT
PER
MBROJTJE
NGA
DHUNA NE
FAMILJE
(2024 —
2026)

Bashkangjitur gjeni edhe shtojcén e draft dokumentit t€¢ STRATEGJ INE KOMUNALE PER
MBROJTJE NGA DHUNA NE FAMILJE (2024 — 2027) DHE PLANIN E VEPRIMIT PER
MBROJTJE NGA DHUNA NE FAMILJE (2024 — 2026), t& pércjellé me t€ gjitha komentet
nga Organizata Democracy Plus (D+).

https://kk.rks-gov.net/kline/category/konsultimet-publike/
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Markup Area

Buszheti Total Komnna | Afatii Institucioni | Indikatorii
Donatorét | zbatimit | Pérgjegjes | suksesit
Aktivitetet Veprimet S04 12055 T 2026 dhe_ } | H Democracy Plus fril 10, 2034 >
mbéshtetés ik bt | vogel pir rissdiumd o ka Igo kategod dbe
ralizimin mwum
A mmdicté pér mtje -
FUSHA E VEPRIMIT- A: . ELIMINIMI 1 PABARAZIVE GJINORE DHE DHUNES NE FAMILIE A iy il
Deri ne vitin 2026, strategjia lokale synon t& ndryshojé qasjen né familje dhe shoqéri pér eliminimin e pabarazisé gjinore dhe dhunén ni’
familje. s n '?‘:"mpuﬁhh::bhrgm
: >Babképumum me radio lolale péx 1 transmetuzr
| Eliminimi I 100€ [ 1006 | 1006 | 300 mebedkmote
stereofipave Fushata yeiedijesusse 2024-2026 | Njgsia par | Prej meth 96 {50 et T
ginorepér | dne kampanja & Drejtat & | bangréve , meth SO v e ligeh bbbt
lqﬂ;mn;_e dbunés infom‘wse mediatike Njeriut, 35% e tyre kané | ??u"‘?.,".'ﬂ“"’“m iy kst radint
feflamrye pég publikun e gieré QPs marré mesazhin
sehompeneRlnes | | LN f | Media | dhe jang bece piest| | PPV DSmmee e et
pér DHF lokale e aktiviteteve laifkobe 6 crpaisohen i it kst
Komuna | ndéicieqiésuese m:mmmmm‘
Trapnumet ey Barazi S’ka |S'ka 0JQ-t8
gjmore dhe dhungn, S’ka | kosto | kosto H Pt .mhu:mm b
e familje me kosto _”ﬁ;‘“:‘m; . »
i .‘5 ...... el s P m%ﬂ
2.Ngrita e rrﬁ' 'Eﬁme gradbe | 100€ | 1006 | 1006 | 300€ 3024-2036 = e
i It | vajza g fshatra pir & Komuna + 1 H Democracy Plus
grave dhe &3 drejtat e tyre ligjore, Donatorét Te st ot kit et
ninjve, me fokus g¢ DHF
institucionave Giaté takimeve do (& Pirfilijm & grave udbéheqise lokale ose graté model ne
dhe bizneseve " Iomamitet 11 folés 18 fuar gatd kityre akimeve. Shembull
- f shpémdahen konkret té fluar do 15 jené pra sipémarrise {8 soksesabme
P
ReL piso@t ¢ informacione dhe :e;;e nﬁeﬂm?w e
dh!lﬂ!i né @ pino); moburté e tyre

Procesit té organizimit té konsultimeve publike pér DRAFT- STRATEG]J INE KOMUNALE
PER MBROJTJE NGA DHUNA NE FAMILIJE (2024 — 2027) DHE PLANI [ VEPRIMIT
PER MBROIJTJE NGA DHUNA'NE FAMILIJE (2024 — 2026), i kané kontribuar me
pjesémarrje 15 persona si dhe njé Organizaté joqeveritare (0OJQ).

Shtojca Nr. 3 — Tabela e numrit té pjesémarrésve té ndaré sipas gjinise:

Femra 12
Meshkuj 3
Total: 15

Shtojca Nr. 4 — Tabela e trajtimit té kérkesave/komenteve, shprehur né grafikon :
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